ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ LONG KHÁNH

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ LONG KHÁNH

Số: 03/2013/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 01 tháng 10 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động

của Thư viện thị xã Long Khánh

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ LONG KHÁNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Pháp lệnh Thư viện số 31/2000/PL-UBTVQH10 ngày 28/12/2000 được Ủy ban Thường vụ Quốc hội kỳ họp thứ 4, khóa 10 thông qua;

Căn cứ Nghị định số 72/2002/NĐ-CP ngày 06/8/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Thư viện;

Căn cứ Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08/5/2012 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm trong sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 56/2003/TT-BVHTT ngày 16/9/2003 của Bộ Văn hóa Thông tin (nay là Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch) hướng dẫn chi tiết về điều kiện thành lập Thư viện và thủ tục đăng ký hoạt động Thư viện;

Căn cứ Quyết định số 49/2006/QĐ-BVHTT của Bộ Văn hóa Thông tin ngày 05/5/2006 về việc ban hành Quy chế mẫu về tổ chức và hoạt động của Thư viện huyện, quận, thị xã, thành phố trực thuộc tỉnh;

 Theo đề nghị của Giám đốc Thư viện thị xã tại Tờ trình số 04/TTr-TV ngày 20/9/2013 về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Thư viện thị xã Long Khánh và đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thị xã tại Tờ trình số 267/TTr-PNV ngày 30 tháng 9 năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này quy chế tổ chức và hoạt động của Thư viện thị xã Long Khánh.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng phòng Nội vụ thị xã, Giám đốc Thư viện thị xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Lê Văn Thư
PAGE